



SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Hovedutvalg for livsløp og samhandling	

Saksbehandler: Siv Iren Stormo Andersson

Midler til styrkning av helsestasjonene, - overført til kommunene over statsbudsjettet for 2014

Vedlegg:

1 Avisartikkel

Sakens bakgrunn og innhold:

Høsten 2013 bevilget regjeringen 180 millioner kroner til styrking av landets helsestasjoner. Midlene kom over statsbudsjettet. Bjugn kommune fikk kr 161 000,- til formålet.

Vi husker alle budsjettprosessen for 2014 og at denne var svært krevende. Det ble ikke avsatt midler til å styrke helsestasjonen, dette til tross for tildelingen.

Hovedutvalget for livsløp og samhandling får nå saken til orientering. Saken vil bli tatt med / drøftet når budsjettet i sin helhet blir saldert i kommunestyret i juni.

I sentrale dokumenter som omhandler satsingen står blant annet følgende:

Fra 1994 til 2013 har årsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten økt fra 2372 til 3875. Regjeringen varsler nå at den vil bidra til å fortsette å styrke disse tjenestene. De første 180 millionene i 2014 tilsvarer for eksempel minst 300 nye årsverk. De 180 millionene fordeles til kommunene etter antall barn/ unge (0-19 år), men slik at hver kommune får minst 100 000 kroner. Dermed vil satsingen gjøre synlige forbedringer i tilbudet, også i små kommuner. Selv de aller minste kommunene får midler som tilsvarer minst én dag ekstra med helsesøster på skolen, eller utvidet åpningstid på helsestasjonen.

Helsedirektoratet er også i gang med å utvikle nasjonale faglige retningslinjer for helsestasjons- og skolehelsetjenesten. Det vil gi oss et bedre grunnlag for prioriteringer og kvalitetsforbedring av helsestasjons- og skolehelsetjenesten i tiden fremover. Samtidig videreutvikles de forebyggende helsetjenestene til barn og unge, gjennom å revidere forskriften om helsestasjons- og skolehelsetjenesten.

Regjeringen har altså definert hvilke forventninger de har til hvordan kommunene skal anvende de ekstra midlene samtidig som de her varsler en gjennomgang av kvalitetsforskriften for helsestasjonsvirksomheten.

Det som skjer i etterkant av en slik tildeling er at de aktuelle fagmiljøene forventer handling og oppfølging i tråd med regjeringens signaler. Dette har skjedd både nasjonalt og lokalt; man etterspør en forventet styrkning av helsestasjonstilbudet.

Dersom midler tilsvarende tildelingen nå skal brukes til å styrke helsestasjonstilbudet i Bjugn, må det en saldering til.

Vurdering:

Slik rådmannen beskriver i budsjettokumentet for 2014, ble det planlagt å gå inn i året med vakanse på helsesøstersiden på 20 %. Dette for å prøve å imøtekomme deler av innsparingskravet. Slik det blir oppsummert under økonomiavsnittet, forutsatte man med tildelt ramme å redusere enheten med 1,6 årsverk (psykisk helse, legekontor og helsestasjon). En reduksjon som vil være stikk i strid med både sentrale og lokale føringer.

Sentrale føringer fordi vi i denne saken ser at det forventes av oss å skulle styrke helsestasjonstjenesten.

Lokale føringer fordi vi oftere og oftere snakker om barn og unges oppvekstvilkår, jfr kommuneplanen, men også fordi vi forventer økt press mot psykisk helsearbeid i årene som kommer. Som om ikke dette var nok, så planlegger vi nå for mottak av flyktninger i kommunen.

Hva får vi for 161 000,-?

En 20 % stillingsressurs for helsesøster er beregnet til å koste kr 149 529,-

En 30 % stillingsressurs for helsesøster er beregnet til å koste kr 186 911,-

Det er forventet at satsingen med å styrke helsestasjonene vil fortsette i noen år. Dersom vi utsetter å styrke helsestasjonen nå i år, vil etterslepet bli mer krevende i årene som kommer.



Helsestasjonen har selv et ønske om at vi nå, dersom vi finner å kunne gjøre det økonomisk, styrker helsestasjonen med 30 %, hvorav 20 % utgjør tilsetting i den vakante brøken, jf budsjettokumentet, og en ny 10 %.

Folkehelsevurdering:

Midler tildelt for å styrke helsestasjonstjenestene er en av de klareste og tydeligste satsingene fra den forrige regjeringen, nettopp for å styrke folkehelsearbeidet i kommunene. Helsestasjonene i Norge har en nøkkelrolle i arbeidet med å overvåke og å følge opp i fht barn og unges oppvekstvilkår.

Oppsummering:

Saken handler om hvorvidt vi i Bjugn kommune skal følge opp regjeringens intensjon om å styrke helsestasjonstilbudet. Det er mange og sterke faglige argumenter for at dette skal skje. På den annen side er kommunens økonomiske situasjon, som ikke tillater at vi styrker noen av våre tjenesteområder. Til syvende og sist handler saken kanskje om hvilket område i omdømmearbeidet som er viktigst:

-  Styrking av barn og unges oppvekstvilkår
-  Vise evne til god økonomistyring.

Rådmannen forventer en opptrapping på tilsvarende midler i årene som kommer.

Hovedutvalgslederens innstilling:

Hovedutvalget for livsløp og samhandling tar saken til orientering.